
D.R. n. 257/2024

LA RETTRICE

VISTA la legge n. 240/2010, in particolare l’art. 24, comma 5;
VISTO il D.M. 4 agosto 2011, n. 344;
RICHIAMATO lo Statuto del GSSI;
RICHIAMATO il “Regolamento per il reclutamento di professori di I e di II fascia ai

sensi della Legge n. 240/2010 e per le chiamate dirette e di chiara fama
ai sensi dell’articolo 1, comma 9, della legge n. 230/2005”, del GSSI;

RICHIAMATO il “Regolamento per la valutazione dei ricercatori a tempo determinato
in possesso dell’abilitazione scientifica nazionale ai fini della chiamata
nel ruolo di professore associato ai sensi dell’art. 24, commi 5 e 5 bis,
della legge n. 240/2010”, del GSSI;

RICHIAMATA la delibera del Senato Accademico del 20/12/2024;
RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 20/12/2024;

DECRETA

Art.1
Indizione procedura valutativa

1. Sono indette, ai sensi dell’art. 24, comma 5 della Legge 240/2010 (nel testo vigente prima
dell’entrata in vigore della legge n. 79/2022), per le Aree Scientifiche di seguito indicate, le
procedure valutative relative alla chiamata nel ruolo di professore associato di n. 9 ricercatori
a tempo determinato di cui al comma 3 lett. b) dell’art. 24 della Legge 240/2010 (nel testo
vigente prima dell’entrata in vigore della legge n. 79/2022), al terzo anno di contratto e in
possesso dell’Abilitazione Scientifica Nazionale, in servizio presso il Gran Sasso Science
Institute:

1. Area Scientifica di Fisica:

a) Dott. Pagnanini Lorenzo, RTDb in servizio presso il GSSI a far data dal 1°
aprile 2022, G.S.D. 02/PHYS-01 (Fisica sperimentale delle interazioni
fondamentali e applicazioni), S.S.D. PHYS-01/A (Fisica sperimentale delle
interazioni fondamentali e applicazioni), in possesso dell’Abilitazione
Scientifica Nazionale;

b) Dott. Benato Giovanni, RTDb in servizio presso il GSSI a far data dal 1°
settembre 2022, G.S.D. 02/PHYS-01 (Fisica sperimentale delle interazioni
fondamentali e applicazioni), S.S.D. PHYS-01/A (Fisica sperimentale delle
interazioni fondamentali e applicazioni), in possesso dell’Abilitazione
Scientifica Nazionale;

c) Dott. Agnes Paolo, RTDb in servizio presso il GSSI a far data dal 15
settembre 2022, G.S.D. 02/PHYS-01 (Fisica sperimentale delle interazioni
fondamentali e applicazioni), S.S.D. PHYS-01/A (Fisica sperimentale delle
interazioni fondamentali e applicazioni), in possesso dell’Abilitazione
Scientifica Nazionale;

GSSI Gran Sasso Science Institute
Viale Francesco Crispi, 7 - 67100 L'Aquila, Italia - www.gssi.it Tel. +39 0862 4280262 email: info@gssi.it

1

mailto:info@gssi.it


d) Dott.ssa Barbato Felicia Carla Tiziana, RTDb in servizio presso il GSSI a
far data dal 31 ottobre 2022, G.S.D. 02/PHYS-01 (Fisica sperimentale delle
interazioni fondamentali e applicazioni), S.S.D. PHYS-01/A (Fisica
sperimentale delle interazioni fondamentali e applicazioni), in possesso
dell’Abilitazione Scientifica Nazionale;

e) Dott. Arca Sedda Manuel, RTDb in servizio presso il GSSI a far data dal 31
ottobre 2022, G.S.D. 02/PHYS-05 (Astrofisica e cosmologia, fisica dello
spazio, della terra e del clima), S.S.D. PHYS-05/A (Astrofisica, cosmologia e
scienza dello spazio), in possesso dell’Abilitazione Scientifica Nazionale;

f) Dott. Oganesyan Gor, RTDb in servizio presso il GSSI a far data dal 31
ottobre 2022, G.S.D. 02/PHYS-05 (Astrofisica e cosmologia, fisica dello
spazio, della terra e del clima), S.S.D. PHYS-05/A (Astrofisica, cosmologia e
scienza dello spazio), in possesso dell’Abilitazione Scientifica Nazionale;

2. Area Scientifica di Matematica:

a) Dott. Modena Stefano: RTDb in servizio presso il GSSI a far data dal 1°
settembre 2022, G.S.D. 01/MATH-03 (Analisi matematica, probabilità e
statistica matematica), S.S.D. MATH-03/A (Analisi matematica), in possesso
dell’Abilitazione Scientifica Nazionale;

b) Dott. Runa Eris, RTDb in servizio presso il GSSI a far data dal 1° novembre
2022, G.S.D. 01/MATH-03 (Analisi matematica, probabilità e statistica
matematica), S.S.D. MATH-03/A (Analisi matematica), in possesso
dell’Abilitazione Scientifica Nazionale;

3. Area Scientifica di Informatica:

a) Dott. Inverso Omar: RTDb in servizio presso il GSSI a far data dal 16
maggio 2022, G.S.D. 01/INFO-01 (Informatica), S.S.D. INFO-01/A
(Informatica), in possesso dell’Abilitazione Scientifica Nazionale.

2. I ricercatori soggetti alla procedura valutativa de qua devono inviare a mezzo PEC
all’indirizzo protocollo@pec.gssi.it entro le ore 12.00 del giorno 8 gennaio 2025 la seguente
documentazione:

a) curriculum vitae aggiornato;
b) elenco pubblicazioni aggiornato;
c) relazione sull’attività didattica, didattica integrativa e di servizio agli studenti e

sull’attività di ricerca svolta presso il GSSI nel periodo di contratto da RTDb.

3. La Rettrice, con proprio decreto, nomina, ai sensi dell’art. 3 del “Regolamento per la
valutazione dei ricercatori a tempo determinato in possesso dell’abilitazione scientifica
nazionale ai fini della chiamata nel ruolo di professore associato ai sensi dell’art. 24, commi 5
e 5 bis, della legge n. 240/2010”, una commissione di valutazione per ogni candidato.

4. La valutazione si svolge in conformità ai criteri e standard qualitativi riconosciuti a livello
internazionale indicati nel “Regolamento per la valutazione dei ricercatori a tempo
determinato in possesso dell’abilitazione scientifica nazionale ai fini della chiamata nel ruolo

GSSI Gran Sasso Science Institute
Viale Francesco Crispi, 7 - 67100 L'Aquila, Italia - www.gssi.it Tel. +39 0862 4280262 email: info@gssi.it

2

mailto:protocollo@pec.gssi.it
mailto:info@gssi.it


di professore associato ai sensi dell’art. 24, commi 5 e 5 bis, della legge n. 240/2010” e nel
D.M. 4 agosto 2011, n. 344.

Art. 2
Accertamento della regolarità degli atti

1. Al termine dei lavori della Commissione, la Rettrice, con proprio decreto, accerta la
regolarità degli atti e dichiara il nominativo del candidato che ha avuto valutazione positiva.
Il Decreto è tempestivamente pubblicato sull’albo ufficiale del GSSI.

Art.3
Inquadramento nel ruolo

1. In caso di esito positivo della valutazione, il titolare del contratto di cui all’art. 24, comma
3, lett. b), della Legge 240/2010 (nel testo vigente prima dell’entrata in vigore della legge n.
79/2022), alla scadenza dello stesso è inquadrato nel ruolo di professore associato.

Art.4
Trattamento dei dati

1. I dati personali del candidato sono trattati esclusivamente con le modalità previste dalla
vigente normativa e per le finalità strettamente connesse e strumentali alla gestione della
procedura valutativa.

Art. 5
Rinvio

1. Per tutto quanto non espressamente previsto nel presente decreto, si applicano le
disposizioni legislative, regolamentari e statutarie citate in premessa, nonché la normativa
vigente in materia.

Art.6
Responsabile del procedimento

1. Ai sensi di quanto disposto dall’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241, il responsabile
della procedura di cui al presente avviso e la Dott.ssa Eleonora Ciocca.

L’Aquila, (data della firma digitale)

La Rettrice
Prof.ssa Paola Inverardi

GSSI Gran Sasso Science Institute
Viale Francesco Crispi, 7 - 67100 L'Aquila, Italia - www.gssi.it Tel. +39 0862 4280262 email: info@gssi.it

3

mailto:info@gssi.it

		2024-12-23T10:09:16+0100
	INVERARDI PAOLA




